平成 31年 2月 1日

各位

株式会社十六銀行

「外国人材雇用セミナー ～外国人材雇用の基礎知識とポイント～」開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、昨今の日本国内における人材不足等を背景に、

企業さまの関心が高まっている「外国人材の雇用」をテーマとしたセミナーを、以下の通り開催

いたしますのでお知らせします。

本セミナーでは、在留資格制度の概要や、外国人の採用ルート（留学生、技能実習生、高

度人材）ごとの特徴など、外国人材を雇用する上で必要な基礎知識と抑えておくべきポイント

を分かりやすく解説いたします。

記

名  称 外国人材雇用セミナー ～外国人材雇用の基礎知識とポイント～

日  時 平成 31年 3月 19日（火） 14：00～16：30 （13：30受付開始）

会  場 じゅうろくプラザ 中会議室 1 （岐阜市橋本町 1丁目 10番地 11）

主  催 十六銀行

後  援 岐阜労働局・愛知労働局（予定）

参加者数 50名程度

参加費用 無料

対象者
外国人材の雇用を検討している取引先企業さま

外国人材を既に雇用しているが課題を抱えている取引先企業さまなど

内   容

【第一部】

演題：『外国人材雇用に係る在留資格等への対応について』

講師：愛知労働局 ハローワーク名古屋中

名古屋外国人雇用サービスセンター 外国人雇用管理アドバイザー

みつお行政書士事務所 特定行政書士 申請取次行政書士

山田 光男 氏

演題：『外国人留学生を採用するために』

講師：愛知労働局 ハローワーク名古屋中

名古屋外国人雇用サービスセンター 上席職業指導官

溝越 太 氏

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

内   容

【第二部】

演題：『外国人技能実習生受入について』

講師：税理士法人 TACT高井法博会計事務所

経営コンサルティング部 部長

中部中小企業共栄会協同組合 副代表理事

水野 由也 氏

【第三部】

演題：『ベトナム人高度人材の採用・活用について』

講師：株式会社ネオキャリア

ベトナム現地法人 代表取締役 嶋 航 氏

【本セミナーに関する申込先・お問い合わせ先】

十六銀行 法人営業部 海外サポート室

受付時間／月～金 9：00～17：00（祝日を除く）

ＴＥＬ：058-266-2693 ＦＡＸ：058-263-8150

【本件ご照会先】

経営企画部 ブランド戦略室 ＴＥＬ 058-266-251

以 上